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MASSA GRAGNANO SPAGHETTI DI GRAGNANO
COD. 37016 

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: Por causa da porosidade, que absorve melhor o condimento, a 
massa é perfeita com molhos um pouco mais líquidos, como molhos de tomate, 
pesto e à base de peixes e frutos do mar. 

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO MEZ PENNE “DE ZITE” RIGATE (PENNE 
CANELADO)
COD. 37015 

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: A estrutura canelada do penne é delgada, com cortes oblíquos nas 
pontas. As linhas mais profundas deste canelado é um convite à retenção de 
molhos, proporcionando assim uma importante consistência ao prato.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO VESUVIO
COD. 37019

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: O Vesúvio é o formato mais original produzido pela Gragnano. 
Uma verdadeira especialidade que surpreende pela autenticidade do sabor e a 
originalidade do formato.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO LUMACONI GIGANTI (CARAMUJO 
GRANDE)
COD. 37011

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: Massa em formato de caramujo grande, um dos maiores formatos 
de massa aberta, aproximadamente do tamanho de uma bola de ping pong. 
Geralmente servido com recheio.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO FUSILLONI
COD. 37008

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: É a versão grande do Fusilli. Seu formato de saca-rolha e sua textura 
rugosa permitem que o molho, tanto cremoso quanto mais fino, se fixem com 
maior facilidade.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO TAGLIATELLE
COD. 37017

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: É a massa clássica da Emilia-Romagna: longa, fina como uma fita, 
muito similar ao Fettuccine, mas normalmente mais larga. Tradicionalmente 
servida com molho à bolonhesa.

ALÉRGICOS:  Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO PACCHERI DI GRAGNANO RIGATI 
TRICOLORI
COD. 37013

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água, espinafre, tomate e 
beterraba. 

DESCRIÇÃO: É o formato típico da cozinha napolitana na versão tricolore. 
Excelente para acompanhar molho branco ou molho de tomates.

ALÉRGICOS:  Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO FUSILLONI TRICOLORI
COD. 37009

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água, espinafre, tomate e 
beterraba. 

DESCRIÇÃO: Formato helicoidal grande, também chamado de Rotini. Geralmente 
preparado com molhos verdes e vermelhos, elaborados com adição de espinafre e 
tomates, respectivamente.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo.

MASSA GRAGNANO SPAGHETTI AL NERO DI SEPPIA
COD. 37027

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro, água e tinta de lula. 

DESCRIÇÃO: O tradicional corte longo spaghetti com tinta de lula em sua 
composição. Sabor marcante, ideal para acompanhar molhos com frutos do mar.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados de molusco (lula). 

MASSA GRAGNANO PETTEGOLE AL TARTUFO
COD. 37040

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 250 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e aroma sintético idêntico ao 
natural de tartufo.

DESCRIÇÃO: Massa em forma de fita larga com trufas.

ALÉRGICOS: Contém glúten, aromatizante sintético idêntico ao natural de tartufo, 
e derivados de trigo. 

MASSA GRAGNANO VASO DELLA FORTUNA SPAGHETTI 
TRICOLORI
COD. 37051

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo duro, água, tomate, espinafre e beterraba. 

DESCRIÇÃO: Spaghetti tricolori artesanal em um recipiente de vidro. Elaboração 
artesanal, trabalhado em formas de bronze, secagem longa e delicada em baixa 
temperatura.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados de trigo.  

MASSA GRAGNANO VASO ANFORA FUSILLONI TRICOLORE
COD. 37054

PAÍS: Nápoles, Itália. 				    VOLUME: 750 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro, água, espinafre, tomate e 
beterraba. 

DESCRIÇÃO: É a versão grande do Fusilli tricolor em recipiente de vidro em 
formato de ânfora.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados de trigo.  

MASSA GRAGNANO VASO ANFORA FIDANZATI ITALIANI
COD. 37044

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 1000 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro, água, espinafre, tomate e 
beterraba.

DESCRIÇÃO: É o casamento perfeito do tricolore italiano em um formato de 
massa artesanal muito elegante. Linda embalagem de vidro para presente.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados de trigo.

MASSA GRAGNANO VASO ANFORA VESUVIO
COD. 37043

PAÍS: Nápoles, Itália. 				   VOLUME: 1000 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro e água.

DESCRIÇÃO: O Vesúvio é o formato mais original produzido pela Gragnano. 
Uma verdadeira especialidade que surpreende pela autenticidade do sabor e a 
originalidade do formato. Linda embalagem de vidro para presente.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados de trigo.

MASSA GRAGNANO IL TRIS SALVAFRESCHEZZA 
(TRÊS VASOS COM MASSA TRICOLORE - UM DE 
CADA COR COM 300G) 
COD. 37050

PAÍS: Nápoles, Itália. 				    VOLUME: 900 g.

PRODUTOR: Gragnano.

INGREDIENTES: Sêmola de trigo de grano duro, água, espinafre, 
tomate e beterraba.

DESCRIÇÃO: Kit com três recipientes de vidro com fusilloni em três 
versões: trigo de grano duro, espinafre e tomate e beterraba. O tempo 
de cozimento é de aproximadamente 10 minutos.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados de trigo.

MASSA STRANGOZZI AL TARTUFO
COD. 10476

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 250 g.

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi.

INGREDIENTES: Sêmola de grano duro, trufa de verão moída, água, 
aromatizantes, sal, cogumelos Porcini.

DESCRIÇÃO: Massa de sêmola de grão duro com trufa. Cuidados de conservação: 
Manter em local fresco e seco. Modo de preparo: Cozinhe com abundante água 
com sal. Recomenda-se temperar com azeite de oliva extravirgem ou manteiga.

ALÉRGICOS: Contém glúten e derivados do trigo. Pode conter ovos.

SPAGHETTI AL NERO DI SEPPIA
COD. 10272

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: Dalla Costa.

INGREDIENTES: Sêmola de grano duro, tinta de lula, água, peixe em pó e suco de 
limão.

DESCRIÇÃO: Massa muito aromática e de sabor único. O corte da massa é 
realizado com faca em bronze, o que garante maior porosidade quando cozida, 
realçando ainda mais seus aromas e sabores.

ALÉRGICOS: Contém glúten e pode conter soja e mostarda.

MASSA FUSILLI MULTICEREAL COM COUVE WAKAS
COD. 37055 

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Wakas.

INGREDIENTES: Farinhas de arroz, milho, couve e água.

DESCRIÇÃO: A couve é um dos vegetais mais saudáveis que existe, pois possui 
alto grau de fibras, vitaminas, antioxidantes e toda a variedade de minerais, além 
de ser rica em clorofila. Possui 10 vezes mais ferro que o espinafre e uma altíssima 
concentração de cálcio. 

ALÉRGICOS: Não contém glúten, vegano, sem aditivos químicos, 0% gordura 
trans, 0% colesterol, baixo teor de sódio, não contém trigo, aveia, centeio ou 
cevada. Sem GMO (organismo geneticamente modificado).

MASSA FUSILLI MULTICEREAL COM QUINOA WAKAS
COD. 37056

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Wakas.

INGREDIENTES: Farinha de arroz, farinha de milho pré-cozida, farinha de quinoa e 
água.

DESCRIÇÃO: É elaborada com farinhas de arroz, de milho e de quinoa. Chamada 
de “mãe de todos os grãos”, a quinoa possui elevada quantidade de fibras, 
vitaminas, proteínas, minerais (como ferro, magnésio, fósforo e potássio), além de 
aminoácidos essenciais e os ácidos graxos Ômega 3 e Ômega 6. 

ALÉRGICOS: Não contém glúten, vegano, sem aditivos químicos, 0% gordura 
trans, 0% colesterol, baixo teor de sódio, não contém trigo, aveia, centeio ou 
cevada. Sem GMO (organismo geneticamente modificado).

MASSA FUSILLI MULTICEREAL COM CHIA WAKAS
COD. 37057

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Wakas.

INGREDIENTES: Farinha de arroz, farinha de milho pré-cozida, farinha de chia e água.

DESCRIÇÃO: A massa multicereais com chia é elaborada com farinhas de arroz, 
de milho e de chia. A chia é um cereal com alta concentração de fibras, vitaminas 
(como a E), minerais (como cálcio, ferro e potássio), antioxidantes e ácidos graxos 
Ômega 3. Ela possui o dobro de fibras da aveia e muito mais que as verduras. Sua 
capacidade de absorção de líquidos é tão alta que ajuda na hidratação corporal. 
Gera uma rápida sensação de saciedade e favorece a digestão. 

ALÉRGICOS: Não contém glúten, vegano, sem aditivos químicos, 0% gordura 
trans, 0% colesterol, baixo teor de sódio, não contém trigo, aveia, centeio ou 
cevada. Sem GMO (organismo geneticamente modificado).

MASSA CORNETTI DE LEGUMES ERVILHA E CHIA WAKAS
COD.  37058

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Wakas.

INGREDIENTES: Farinha de ervilhas, fariha de trigo sarraceno, farinha de chia e água.

DESCRIÇÃO: É elaborada com as farinhas de ervilha, de trigo sarraceno e de chia. 
O trigo sarraceno é uma semente, e não um cereal como o trigo comum, e por 
isso é livre de glúten. As ervilhas são ricas em proteínas e carboidratos,  têm baixo 
teor de gorduras e constituem uma boa fonte de fibra e vitamina A, B e C. A fibra 
da ervilha é solúvel em água, promove o bom funcionamento do intestino e ajuda 
a eliminar as gorduras saturadas. 

ALÉRGICOS: Não contém glúten, vegano, sem aditivos químicos, 0% gordura trans, 
0% colesterol, baixo teor de sódio, não contém trigo, aveia, centeio ou cevada. Pode 
conter derivado de soja. Sem GMO (organismo geneticamente modificado).

MASSA CORNETTI DE LEGUMES GRÃO-DE-BICO E CHIA 
WAKAS
COD.  37059

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Wakas.

INGREDIENTES: Farinha de grão-de-bico, farinha de trigo sarraceno, farinha de chia 
e água.

DESCRIÇÃO: É elaborada com as farinhas de grão-de-bico, trigo sarraceno e chia. 
O trigo sarraceno é uma semente, e não um cereal como o trigo comum, e por 
isso é livre de glúten. O grão-de-bico é fonte de proteína vegetal, possui alto teor 
de fibra e é rico em vitaminas B1, B2 e B9, além de minerais como cálcio, zinco, 
magnésio, ferro, potássio e fósforo. 

ALÉRGICOS: Não contém glúten, vegano, sem aditivos químicos, 0% gordura trans, 
0% colesterol, baixo teor de sódio, não contém trigo, aveia, centeio ou cevada. Pode 
conter derivado de soja. Sem GMO (organismo geneticamente modificado).

MASSA FUSILLI DE LEGUMES FEIJÃO BRANCO E QUINOA 
WAKAS
COD.  37060

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Wakas.

INGREDIENTES: Farinhas de feijão branco, arroz, quinoa e água.

DESCRIÇÃO: É elaborada com as farinhas de feijão, trigo sarraceno e quinoa. O 
trigo sarraceno é uma semente, e não um cereal como o trigo comum, e por isso 
é livre de glúten. O feijão branco contém boa quantidade de fibras, é antioxidante, 
contém cálcio, ferro e carboidratos. Esta massa pode conter derivado de soja. s

ALÉRGICOS: Não contém glúten, vegano, sem aditivos químicos, 0% gordura trans, 
0% colesterol, baixo teor de sódio, não contém trigo, aveia, centeio ou cevada. Pode 
conter derivado de soja.  Sem GMO (organismo geneticamente modificado).

A Wakas é uma empresa argentina criada em 2016, com o objetivo de desenvolver 
alimentos saudáveis ​​altamente diferenciados, de acordo com as tendências globais. 
A marca é líder na Argentina em massas secas sem glúten e trabalha com os 
mais altos padrões de qualidade, além de utilizar matérias-primas consideradas 
“superalimentos”. Wakas significa “o sagrado” em quechua, importante família de 
línguas indígenas, original dos Andes. A essência do trabalho é: honrar a natureza 
elaborando produtos com ingredientes puros. Os produtos são: sem glúten, sem 
lactose, sem conservantes, sem aditivos químicos, 0% gordura trans, 0% colesterol, 
baixo sódio, sem organismos geneticamente modificados (OGMs). São produtos 
para celíacos e veganos.

Wakas

Gragnano é uma cidade maravilhosa, na província de Nápoles, situada em uma 
posição estratégica entre o Golfo de Amalfi e o Golfo de Sorrento. Mundialmente 
famosa pela sua comida, a cidade sempre foi conhecida pela tradição de mais 
de 500 anos na produção de massas de prestígio, vinhos tintos e espumantes. 
As massas Gragnano são de elaboração artesanal, trabalhadas em fôrmas de 
bronze, secagem longa e delicada em baixa temperatura. São feitas com sêmola 
de grano duro de primeira extração e água limpa do Monte Lattari como segundo 
ingrediente base. Este é o modelo de produção de grande qualidade, que resulta 
em poucos exemplares, mas tem literalmente conquistado o exigente paladar 
de clientes nos quatro cantos do mundo.

massas



Entre os óleos comestíveis, o azeite de oliva é um dos mais importantes e antigos 
do mundo e muito utilizado na culinária. Além da riqueza de sabor e perfume, o 
azeite é rico em polifenóis, que possuem ação antioxidante. 

O azeite de oliva é obtido a partir da prensagem a frio de azeitonas maduras. A 
qualidade do azeite depende de diversos fatores, como a variedade da azeitona, 
condições climáticas, tipo de solo, práticas do cultivo e tempo de processamento  
- quanto menor o intervalo entre a colheita e o engarrafamento maior será a 
qualidade. 

O azeite de oliva extravirgem é o mais nobre e, pela alta qualidade, é normalmente 
usado na cozinha, para refogar ou finalizar pratos e saladas. Para ser classificado 
como tal, o azeite deve ter acidez menor ou igual a 0,8% além de perfeitas 
características sensoriais. 

AZEITES

AZEITE OLIVEIRA RAMOS PREMIUM EXTRAVIRGEM 
COD. 12240

PAÍS: Portugal. 		  REGIÃO: Alentejo.	 VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: João Portugal Ramos. 		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Galega, Cobrançosa e Picual.

DESCRIÇÃO: Produzido em Estremoz, sudeste de Portugal, a partir de 
azeitonas Galega, Cobrançosa e Picual colhidas mais cedo para dar ao 
azeite um perfil elegante, mais verde e mais frutado. Aroma frutado 
intenso de azeitonas verdes, notas de maçã, frutos secos e folhas de 
oliveira. A acidez máxima é de 0,2%.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM MARQUÉS DE 
TOMARES ARBEQUINA (COM BICO) 
COD. 14118

PAÍS: Espanha. 		  REGIÃO: Rioja.	 VOLUME: 1,5 l.

PRODUTOR: Marqués de Tomares. 		

INGREDIENTES: Azeitonas da variedade Arbequina.

DESCRIÇÃO: Elaborado 100% com azeitonas Arbequina de oliveiras 
centenárias (entre 300 e 500 anos), na região da Rioja Alta. Uma produção 
pequena e caprichosa. A acidez é de 0,12%.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM MONSARAZ 
COD. 12197

PAÍS: Portugal. 		  REGIÃO: Alentejo.	 VOLUME: 250 ml.

PRODUTOR: CARMIM. 		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Galega (60%), Bical e 
Cobrançosa.

DESCRIÇÃO: Delicado e de aroma suave e fresco de amêndoas, característica 
própria da variedade Galega em ótimo estado de maturação. A sua cor é 
amarelo dourado, com tons esverdeados. A acidez máxima é de 0,5%.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM MONSARAZ 
COD. 12144

PAÍS: Portugal. 		  REGIÃO: Alentejo.	 VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: CARMIM. 		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Galega (60%), Bical e 
Cobrançosa.

DESCRIÇÃO: Delicado e de aroma suave e fresco de amêndoas, característica 
própria da variedade Galega em ótimo estado de maturação. A sua cor é 
amarelo dourado, com tons esverdeados. A acidez máxima é de 0,5%.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LA CUMPARSITA
COD. 60007

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 500 ml.

REGIÃO: Vale de Limari e Mataquito , Provincia de Ovalle

PRODUTOR: La Cumparsita.		

INGREDIENTES: Arbequina , Arbosana e Racimo.

DESCRIÇÃO: Apresenta aromas herbáceos e sabor que lembra tomates 
verdes. A acidez máxima é de 0,3%.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LA CUMPARSITA
COD. 60008

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 5 l.

REGIÃO: Vale de Limari e Mataquito , Provincia de Ovalle

PRODUTOR: La Cumparsita.		

INGREDIENTES: Arbequina , Arbosana e Racimo.

DESCRIÇÃO: Apresenta aromas herbáceos, com notas de maçã verde e 
ervas. Em boca, é delicado e fresco. A acidez máxima é de 0,3%.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM DELEYDA CLÁSSICO
COD. 23602

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 250 ml.

PRODUTOR: Deleyda.		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Frantoio, Arbosana e Arbequina.

DESCRIÇÃO:  Apresenta intensidade delicada, com forte aroma de ervas e 
toques de amêndoas e notas florais. Em boca, é macio com sabor de ervas 
e agradável toque picante. 

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM DELEYDA CLÁSSICO
COD. 23601

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: Deleyda.		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Frantoio, Arbosana e Arbequina.

DESCRIÇÃO:  Apresenta intensidade delicada, com forte aroma de ervas e 
toques de amêndoas e notas florais. Em boca, é macio com sabor de ervas 
e agradável toque picante. 

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM DELEYDA CLÁSSICO
COD. 23600

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 1000 ml.

PRODUTOR: Deleyda.		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Frantoio, Arbosana e Arbequina.

DESCRIÇÃO:  Apresenta intensidade delicada, com forte aroma de ervas e 
toques de amêndoas e notas florais. Em boca, é macio com sabor de ervas 
e agradável toque picante. 

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM DELEYDA PREMIUM  
COD. 23607

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 250 ml.

PRODUTOR: Deleyda.		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Frantoio, Leccino, Coratina, 
Koroneiki, Arbosana e Arbequina. 

DESCRIÇÃO:  Azeite de boa intensidade, com aroma de ervas e notas de 
maçã. Na boca, é fresco, com bom amargor e um agradável toque picante. 
Ganhou diversas medalhas em concursos internacionais. 

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM DELEYDA PREMIUM   
COD. 23603

PAÍS: Chile. 		  VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: Deleyda.		

INGREDIENTES: Azeitonas das variedades Frantoio, Leccino, Coratina, 
Koroneiki, Arbosana e Arbequina. 

DESCRIÇÃO:  Azeite de boa intensidade, com aroma de ervas e notas de 
maçã. Na boca, é fresco, com bom amargor e um agradável toque picante. 
Ganhou diversas medalhas em concursos internacionais. 

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM FINE SELECTION   
COD. 23610

PAÍS: Chile. 		  REGIÃO: Leyda e Pumenque. 		  VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: Deleyda.		

INGREDIENTES: Combinação de sete variedades de azeitonas: Arbequina, 
Arbosana, Coratina, Frantoio, Leccino, Koroneiki e Picholine.

DESCRIÇÃO:  Apresenta excepcional combinação de aromas de ervas 
com notas de maçã e tomate. Possui sabor fresco com bom amargor e 
um delicioso toque picante. As azeitonas são colhidas de forma manual e 
mecânica e são processadas no mesmo dia da colheita para a obtenção 
de um azeite extravirgem de alta qualidade, aromático e sem defeitos. 
A acidez máxima é menor que 0,15%. Não contém conservantes e seus 
antioxidantes são naturais.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM MYKONOS  
COD. 16000

PAÍS: Grécia. 		  VOLUME: 250 ml.

PRODUTOR: Mykonos.		

INGREDIENTES: Azeitonas autóctones da Grécia.

DESCRIÇÃO:  Cor verde-dourada com brilho intenso, aromas de frutos 
frescos, sabor rico com baixa acidez e um leve ardor no final de boca 
devido à altíssima quantidade de polifenóis. Harmoniza perfeitamente 
com saladas, legumes, verduras e peixes.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM MYKONOS VIDRO 
COD. 16004

PAÍS: Grécia. 		  VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: Mykonos.		

INGREDIENTES: Azeitonas autóctones da Grécia. 

DESCRIÇÃO: Cor verde-dourada com brilho intenso, aromas de frutos 
frescos, sabor rico com baixa acidez e um leve ardor no final de boca 
devido à altíssima quantidade de polifenóis. Harmoniza perfeitamente 
com saladas, legumes, verduras e peixes.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM COM TRUFA BRANCA 
ASARO 
COD. 10250

PAÍS: Itália. 		  REGIÃO: Sicília. 		  VOLUME: 250 ml.

PRODUTOR: Asaro.		

INGREDIENTES: Azeitona Nocellara del Belice.

DESCRIÇÃO: Azeite extravirgem aromatizado com as preciosas trufas 
brancas. Prensagem a frio. Possui aroma intenso e sabor marcante. Acidez 
máxima de 0,3%.

AZEITE YBARRA 5 LITROS
COD. 12310

PAÍS: Itália. 		  REGIÃO: Andaluzia, Espanha. 		  VOLUME: 5 l.

PRODUTOR: Asaro.		

INGREDIENTES: Arbequina e Hojiblanca

DESCRIÇÃO: Azeite de oliva composto por azeites exclusivamente 
refinados e azeites virgem. As duas variedades de azeitonas têm aromas 
frutados e suaves que lembram maçã, tomate e erva fresca.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM YBARRA 250 ML
COD. 12329

PAÍS: Espanha. 		  REGIÃO: Andaluzia, Espanha. 		  VOLUME: 250 ml.

PRODUTOR: Ybarra.		

INGREDIENTES: Hojiblanca e picual.

DESCRIÇÃO: Azeite de aromas frutados e suaves que lembram maçã, 
tomate e erva fresca.

AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM YBARRA 500 ML
COD. 12330

PAÍS: Espanha. 		  REGIÃO: Andaluzia, Espanha. 		  VOLUME: 500 ml.

PRODUTOR: Ybarra.		

INGREDIENTES: Hojiblanca e picual.

DESCRIÇÃO: Azeite de aromas frutados e suaves que lembram maçã, 
tomate e erva fresca.



VINAGRE DE JEREZ TRADICIONAL
COD. 10900

PAÍS: Jerez de La Frontera, Espanha. 			   VOLUME: 375 ml.

PRODUTOR: Bodegas Rey Fernando De Castilla.

INGREDIENTES: Vinagre de vinho branco, concentrado de mosto de uvas 
Palomino, conservante metabissulfito de potássio INS 224).

DESCRIÇÃO: Considerado um dos melhores vinagres de toda a Espanha, realça o 
sabor de uma ampla gama de pratos.

VINAGRE DE JEREZ AL PEDRO XIMENEZ
COD. 10901

PAÍS: Jerez de La Frontera, Espanha. 			   VOLUME: 375 ml.

PRODUTOR: Bodegas Rey Fernando De Castilla.

INGREDIENTES: Vinagre de vinho branco, concentrado de mosto de uvas Pedro 
Ximenez, conservante metabissulfito de potássio INS 224). 

DESCRIÇÃO: Possui um aroma complexo, agridoce, intenso e temperado com a 
contribuição do vinho Pedro Ximenez. Ideal para molhos e saladas.

O vinagre é obtido da oxidação do vinho e é usado na cozinha para inúmeros 
pratos, sendo o mais comum a finalização de saladas, peixes, preparo de vinagretes 
e para marinar alimentos. O termo vinagre deriva do francês vinaigre que vem 
do latim vinum acre, que significa vinho ácido.

vinagres



Arroz não é tudo igual. Tamanho do grão, quantidade de amido, açúcar, gordura 
e aroma fazem toda a diferença na hora de cozinhar. Por isso, existem variedades 
que são mais indicadas para certos preparos.

Os tipos Arborio e Carnaroli são ideais para risotos. Já os arrozes Bomba e Senia são 
perfeitos para pratos como paellas e caçarolas de frutos do mar. O arroz Basmati 
é considerado um dos melhores para acompanhar comida muito condimentada. 

arrozes

ARROZ BASMATI LA CUMPARSITA
COD. 60011

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 500 g.

PRODUTOR: La Cumparsita.

INGREDIENTES: Arroz.

DESCRIÇÃO: Variedade famosa pela fragrância e sabor delicado. Os grãos 
são mais longos, ficando ainda mais compridos depois de cozidos. Para os 
indianos, o arroz Basmati é muito especial, sendo chamado de alimento dos 
reis. Sua importância é tanta que ele ocupa grande parte da refeição, sempre 
acompanhado de diversos ingredientes. 

ARROZ ESPANHOL EXTRA SENIA LA PAELLA VALENCIANA 
COD. 14082

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 1 kg.

PRODUTOR: Rey de Arrocesa.

INGREDIENTES: Arroz.

DESCRIÇÃO: Grão da região de Valência, ideal para a paella. Este arroz faz parte da 
Denominação de Origem (D.O.) de arrozes de Valência. 

ARROZ BOMBA  
COD. 14080

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 1 kg.

PRODUTOR: Rey de Arrocesa.

INGREDIENTES: Arroz.

DESCRIÇÃO: Grão do tipo curto típico da região de Valência. Ideal para pratos 
como a paella, mas ótimo também para receitas com frutos do mar e carnes 
brancas, pato e coelho. O arroz tipo Bomba faz parte da Denominação de Origem 
(D.O.) de arrozes de Valência. 



CALDOS E MOLHOS

CALDO DE GALINHA 
COD. 11250

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Sapore Dicucina.

INGREDIENTES: Sal, amido de milho, açúcar, gordura de palma, hidrosilado de 
proteína vegetal (com soja), extrato de levedura, gordura de galinha, galinha 
desidratada, cebola, azeite de oliva extravirgem, cúrcuma, salsinha, extrato de 
alecrim, realçador de sabor glutamato monossódico (INS 621) e aroma artificial e 
natural de galinha.

MODEO DE PREPARO: Dissolver 1 cubo em ½ litro de água fervente.

ALÉRGICOS: Contém lactose e derivados de soja. Pode conter derivados de leite, 
peixe e crustáceos. Não contém glúten.

CALDO DE PEIXE 
COD. 11240

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Sapore Dicucina.

INGREDIENTES: Sal, amido de milho, exaltador de sabor glutamato monossódico, 
açúcar, gordura vegetal parcialmente hidrogenada de palma, extrato de 
proteínas vegetais de soja, extrato de levedura, aroma artificial de peixe, camarão 
desidratado (2%), peixe seco, cebola, corantes naturais (E-150d e E-160c), cúrcuma.

MODEO DE PREPARO: Dissolver 1 cubo em ½ litro de água fervente.

ALÉRGICOS: Contém glúten, soja e derivados, crustáceos (camarão) e derivados 
de peixe. Pode conter derivados de trigo e leite de vaca.

CALDO DE COGUMELOS  
COD. 11251

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Sapore Dicucina.

INGREDIENTES: Sal, amido de milho, açúcar, gordura de palma, hidrosilado 
de proteína vegetal (com soja), extrato de levedura, cebola, azeite de oliva 
extravirgem, cúrcuma, extrato de alecrim, realçador de sabor glutamato 
monossódico (INS 621), aroma artificial e natural de cogumelo, corantes: caramelo 
IV (INS 150d) e pimentão, capsantina e capsorubina (INS 160c). 

MODEO DE PREPARO: Dissolver 1 cubo em ½ litro de água fervente.

ALÉRGICOS: Contém lactose e derivados de soja. Pode conter derivados de leite, 
peixe e crustáceos. Não contém glúten.

CALDO DE LEGUMES  
COD. 11241

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Sapore Dicucina.

INGREDIENTES: Sal, amido de milho, açúcar, gordura de palma, hidrolisado de 
proteína vegetal (com soja), verduras (cebola, alho, espinafre e salsinha), extrato 
de levedura, azeite de oliva extravirgem, cúrcuma, extrato de alecrim, realçador de 
sabor glutamato monossódico (INS 621), aroma artificial e natural de legumes.

MODEO DE PREPARO: Dissolver 1 cubo em ½ litro de água fervente.

ALÉRGICOS: Contém lactose e derivados de soja. Pode conter derivados de leite, 
peixe e crustáceos. Não contém glúten.

CALDO DE CAMARÃO 
COD. 11252

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Sapore Dicucina.

INGREDIENTES: Sal, amido de milho, açúcar, gordura de palma, hidrolisado de 
proteína vegetal (com soja), verduras (cebola, alho, espinafre e salsinha), extrato 
de levedura, azeite de oliva extravirgem, cúrcuma, extrato de alecrim, realçador de 
sabor glutamato monossódico (INS 621), aroma artificial e natural de legumes.

MODO DE PREPARO: Dissolver 1 cubo em ½ litro de água fervente.

ALÉRGICOS: Contém lactose e derivados de soja. Pode conter derivados de leite, 
peixe e crustáceos. Não contém glúten.

MOLHO DE TOMATES SUAVE   
COD. 21152

PAÍS: México. 				   VOLUME: 453 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Tomate, água, cebola, purê de tomate, pimenta jalapeño, 
pimenta verde, vinagre, sal iodado, óleo de soja, espessante goma xantana (INS 
415), pimenta branca e aroma natural de coentro.

DESCRIÇÃO: O Molho de Tomate Suave da La Costeña é elaborado a partir 
de pimentas jalapeñas selecionadas, pimentões verdes e purê de tomate, 
temperados com sal, cebola e coentro. É excelente para acompanhar nachos, 
salgadinhos e legumes cortados.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo. Contém aromatizante.

MOLHO DE PIMENTA CHIPOTLE 
COD. 21181

PAÍS: México. 				   VOLUME: 145 ml.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Água, pimenta chipotle, cenoura, vinagre, açúcar, cebola, 
sal iodado, farinha de trigo, pimenta jalapeño vermelho, pimenta guajillo, 
espessante: carboximetilocelulose sódica (INS 466), pimenta negra, orégano, louro. 
Conservantes: benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS 202). 

DESCRIÇÃO: Todo o sabor das melhores pimentas Cuitlacoche se encontram no 
molho de Pimenta Chipotle. Ingredientes 100% naturais e sem conservantes. Ideal 
para carnes, omeletes e batatas fritas.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo.

MOLHO VERMELHO DE PIMENTA HABANERO  
COD. 21197

PAÍS: México. 				   VOLUME: 145 ml.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Água, cenoura, vinagre, pimenta habanero, cebola, sal iodado, 
alho, espessante goma xantana (INS 415), cominho, conservante: benzoato de 
sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS 202).. 

DESCRIÇÃO: Molho de pimenta mexicano. Elaborado com uma seleção de 
ingredientes típicos, como pimenta habanero, cenoura, vinagre e especiarias.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo.

MOLHO VERDE DE PIMENTA HABANERO   
COD. 21198

PAÍS: México. 				   VOLUME: 145 ml.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Água, pimenta verde, cenoura, vinagre, cebola, sal iodado, alho, 
espessante: goma xantana (INS 415) e cominho. Conservantes: benzoato de sódio 
(INS 211) e sorbato de potássio (INS 202). 

DESCRIÇÃO: Molho de pimenta mexicano elaborado com uma seleção de 
ingredientes típicos como pimenta habanero, cenoura, vinagre e especiarias. Ideal 
para temperar sanduíche, carne e frango.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo.

MOLHO DE TOMATES APIMENTADO   
COD. 21182

PAÍS: México. 				   VOLUME: 453 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Água, pimenta verde, cenoura, vinagre, cebola, sal iodado, alho, 
espessante: goma xantana (INS 415) e cominho. Conservantes: benzoato de sódio 
(INS 211) e sorbato de potássio (INS 202). 

DESCRIÇÃO: Elaborado a partir de pimentas jalapeñas selecionadas, pimentões 
verdes e purê de tomate, temperados com sal, cebola e coentro. Este molho é 
excelente para acompanhar nachos, salgadinhos e legumes cortados.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo. Contém aromatizante.

MOLHO DE TOMATES MEIO APIMENTADO   
COD. 21151

PAÍS: México. 				   VOLUME: 453 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Tomate, água, cebola, purê de tomate, pimenta jalapeño, 
pimenta verde, vinagre, sal iodado, óleo de soja, espessante goma xantana (INS 
415), pimenta branca e aroma natural de coentro.

DESCRIÇÃO: Elaborado a partir de pimentas jalapeñas selecionadas, pimentões 
verdes e purê de tomate, temperados com sal, cebola e coentro. O meio 
apimentado também acompanha nachos, salgadinhos e legumes cortados.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo. Contém aromatizante.

TIRAS DE PIMENTA JALAPEÑO   
COD. 21158

PAÍS: México. 				   VOLUME: 220 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Tomate, água, cebola, purê de tomate, pimenta jalapeño, 
pimenta verde, vinagre, sal iodado, óleo de soja, espessante goma xantana (INS 
415), pimenta branca e aroma natural de coentro.

DESCRIÇÃO: As Pimentas Jalapeñas cortadas em finas tiras e, com pequenos 
pedaços de cebola, picada são fritas em vinagre. Elas conservam todo o sabor 
ácido, picante e a textura natural da pimenta. Produto 100% natural e sem 
conservantes.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo. Contém aromatizante.

PEDAÇOS DE PIMENTAS CHIPOTLES   
COD. 21157

PAÍS: México. 				   VOLUME: 220 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Tomate, água, cebola, purê de tomate, pimenta jalapeño, 

pimenta verde, vinagre, sal iodado, óleo de soja, espessante goma xantana (INS 
415), pimenta branca e aroma natural de coentro.

DESCRIÇÃO: As Pimentas Jalapeñas cortadas em finas tiras e, com pequenos 
pedaços de cebola, picada são fritas em vinagre. Elas conservam todo o sabor 
ácido, picante e a textura natural da pimenta. Produto 100% natural e sem 
conservantes.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo. Contém aromatizante.

PIMENTAS CHIPOTLES   
COD. 21154

PAÍS: México. 				   VOLUME: 220 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Tomate, água, cebola, purê de tomate, pimenta jalapeño, 
pimenta verde, vinagre, sal iodado, óleo de soja, espessante goma xantana (INS 
415), pimenta branca e aroma natural de coentro.

DESCRIÇÃO: As Pimentas Jalapeñas cortadas em finas tiras e, com pequenos 
pedaços de cebola, picada são fritas em vinagre. Elas conservam todo o sabor 
ácido, picante e a textura natural da pimenta. Produto 100% natural e sem 
conservantes.

ALÉRGICOS: Não contém glúten e derivado de trigo. Contém aromatizante.

MOLHO CASERA   
COD. 21159

PAÍS: México. 				   VOLUME: 250 g.

PRODUTOR: La Costeña.

INGREDIENTES: Tomate, pimenta jalapeño, cebola, coentro, sal iodado, vinagre e 
realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621). 

DESCRIÇÃO: Tradicional molho mexicano elaborado com uma fina seleção de 
pimentas arbóreas e jalapeñas, acompanhadas de tomate, cebola e coentro, 
perfeitamente moídos e temperados com sal e condimentos da mais alta 
qualidade. Ideal para uso em saladas verde, para acompanhar tacos ou apenas 
com pão. 

ALÉRGICOS: Não contém glúten. 

ATUM CLARO EM AZEITE DE OLIVA CONSORCIO   
COD. 22072

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Consorcio.

INGREDIENTES: Atum, azeite de oliva e sal. 

DESCRIÇÃO: O Bonito del Norte é pescado usando técnicas e métodos ancestrais 
sustentáveis. O atum branco (Thunnus alalunga) é um dos mais valorizados, 
pois apresenta um excelente sabor. Toda a linha Consorcio apresenta produtos 
premium. 

ALÉRGICOS:  Não contém glúten. 

BONITO DEL NORTE EM AZEITE DE OLIVA CONSORCIO   
COD. 22073

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: Consorcio.

INGREDIENTES: Atum, azeite e sal.

DESCRIÇÃO: O Bonito del Norte é pescado usando técnicas e métodos 
ancestrais sustentáveis. O atum branco (Thunnus alalunga) é um dos mais 
valorizados, pois apresenta um excelente sabor.

ALÉRGICOS: Não contém glúten. 

BONITO DEL NORTE EM AZEITE DE OLIVA CONSORCIO 
COD. 22074

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 260 g.

PRODUTOR: Consorcio.

INGREDIENTES: Atum, azeite e sal. 

DESCRIÇÃO: O Bonito del Norte é pescado usando técnicas e métodos 
ancestrais sustentáveis. O atum branco (Thunnus alalunga) é um dos mais 
valorizados, pois apresenta um excelente sabor.

ALÉRGICOS: Não contém glúten.  

ATUM BRANCO BONITO DEL NORTE EM AZEITE DE OLIVA 
CONSORCIO   
COD. 22071

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 80 g.

PRODUTOR: Consorcio.

INGREDIENTE: Atum, azeite de oliva e sal. 

DESCRIÇÃO: Atum branco. Toda a linha Consorcio apresenta produtos premium.

ALÉRGICOS: Não contém glúten. 



DENTES DE ALHO LA CUMPARSITA
COD. 60005

PAÍS: Espanha.				    VOLUME: 60 g.

PRODUTOR: La Cumparsita.

INGREDIENTES: Alho, água, sal, vinagre e acidente ácido láctico (INS 270).

DESCRIÇÃO: De sabor delicado, os dentes de alho La Cumparsita não são tão 
ácidos como o produto in natura. Ideal como aperitivo.

ALÉRGICOS: Não contém glúten.

CONSERVAS E TEMPEROS



O tartufo é um tubérculo subterrâneo, comestível, que pertence à família dos 
fungos. Existem 32 espécies no mundo, mas apenas sete são comercializadas, 
entre brancos e negros. 

Com mais de 60 anos de experiência, a empresa italiana Acqualagna Tartufi, 
localizada no município de Acqualagna, mundialmente famoso pelo tartufo, 
é especializada na comercialização de trufas frescas e na transformação delas 
em conservas e outros produtos gastronômicos. As trufas são selecionadas 
manualmente e divididas de acordo com perfume, tamanho e qualidade.

tartufos

SALSA TARTUFATA (MOLHO DE TARTUFO) 
COD. 10454 

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 90 g.

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Cogumelos champignon 60%, azeite de oliva 
extravirgem, trufa de verão 5%, azeitonas pretas, sal, aromatizante, chalota, 
alho-poró e alho.

DESCRIÇÃO: Ideal para temperar bruschettas, omelete, risotos, massas 
e pizzas. Após aberto, completar com azeite de oliva extravirgem e 
conservar na geladeira.

ALÉRGICOS: Contém glúten. Pode conter leite, ovos, derivados de trigo e 
soja. Não contém conservantes.

TARTUFO ESTIVO INTERO (TARTUFO NEGRO EM 
CONSERVA)  
COD. 10452 

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 25 g; drenado: 18 g.

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Trufas pretas de verão, água e sal.

DESCRIÇÃO: Tartufo negro em conserva.

ALÉRGICOS: Pode conter leite, ovo, derivados de trigo e de soja.

CREMA DI TARTUFO ESTIVO (CREME DE TARTUFO 
NEGRO)
COD. 10455 

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 50 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Trufas de verão, óleo de oliva extravirgem e sal.

DESCRIÇÃO: Pode ser usado diretamente na receita escolhida 
(misturando após estar pronto) ou até mesmo ser diluído no azeite de 
oliva antes da incorporação ao prato. 

ALÉRGICOS:  Pode conter leite, ovo, derivados de trigo e de soja.

TARTUFO ESTIVO A FETTE (TARTUFO NEGRO EM 
FATIAS)
COD. 10453 

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 50 g; drenado: 30 g.

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Trufas pretas de verão, óleo de girassol e sal.

DESCRIÇÃO: Combina com ovo frito, carpaccio, massa na manteiga, 
risoto branco e carnes não condimentadas, além de ficar delicioso com 
ovos de codorna estalados. Não deve ser cozido e nem escaldado. Deve-se 
evitar usá-lo em receitas ácidas, apimentadas ou temperadas com ervas 
de forte personalidade. Deve sempre ser tratado com sal e azeite de oliva 
extravirgem.

ALÉRGICOS: Contém glúten. Pode conter leite, ovos, derivados de trigo e 
soja.

SALSA AL TARTUFO BIANCO (MOLHO DE TARTUFO 
BRANCO)
COD. 10473

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 50 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Cogumelos champignon, manteiga, creme, nozes, 
caldo de vegetais (água, sal marinho, extrato de fermento, farinha de 
arroz, cebola, óleo de girassol e alho), queijo Parmigiano Reggiano, azeite 
extravirgem de oliva, suco de trufa branca (água de fervura de trufa e sal), 
trufa branca, trufa esbranquiçada, farinha de trigo, aroma de trufa branca 
e sal.

DESCRIÇÃO: Molho à base de cogumelos e trufas. 

ALÉRGICOS: Contém glúten, nozes, derivados de trigo e de leite. Pode 
conter ovos, soja e derivados.

SALSA DI MANDORLE, OLIVE E TARTUFO (MOLHO DE 
TARTUFO COM AMÊNDOAS E AZEITONAS)
COD. 10474

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 90 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Azeitonas verdes, azeite extravirgem de oliva, amêndoas, 
trufas de verão, aroma de trufas e sal.

DESCRIÇÃO: Condimento de azeitonas, amêndoas e molho à base de 
trufas.

ALÉRGICOS: Contém glúten, amêndoas. Pode conter nozes, leite, ovo, 
derivados de trigo e soja.

PESTO AL TARTUFO (PESTO DE MANJERICÃO COM 
TARTUFO)
COD. 10475

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 85 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Molho pesto (manjericão, sal, azeite, vinagre, ácido cítrico, 
ácido láctico), queijo Parmigiano Reggiano, trufa de verão, pinoli, aroma 
de trufas e ácido cítrico (INS 330).

DESCRIÇÃO: Molho à base de manjericão com tartufo.

ALÉRGICOS: Contém pinoli, glúten e derivados do leite.

SALE AL TARTUFO (SAL DE TRUFAS)
COD. 10477

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 100 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi.	

INGREDIENTES: Sal marinho fino, trufa seca de verão e aroma de trufas.

DESCRIÇÃO: Sal trufado.

ALÉRGICOS: Contém glúten. Pode conter derivados de trigo, nozes, leite, 
ovos e soja. 

SALSA DI FUNGHI PORCINI AL TARTUFO (CREME DE 
FUNGHI PORCINI COM TARTUFO)
COD. 10478

PAÍS: Itália. 				    VOLUME: 50 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Cogumelos Porcini, azeite extravirgem e sal.

DESCRIÇÃO: Molho de cogumelo Porcini com Trufa.

ALÉRGICOS: Contém glúten. Pode conter leite, nozes e derivados de trigo.

SALSA DI FUNGHI PORCINI (CREME DE FUNGHI 
PORCINI)
COD. 10479

PAÍS: Itália.				    VOLUME: 180 g. 

PRODUTOR: Acqualagna Tartufi. 	

INGREDIENTES: Cogumelos Porcini, azeite extravirgem de oliva, trufa de 
verão, sal e aroma de trufa.

DESCRIÇÃO: Molho de Cogumelo Porcini.

ALÉRGICOS: Pode conter leite, ovos, derivados de trigo e soja.



O aspargo é uma hortaliça que é considerada uma fina iguaria em vários países 
do mundo. Espécies selvagens já eram consumidas na Grécia Antiga e o cultivo 
iniciou na época do Império Romano quando se expandiu pela Europa. No Brasil, 
foi introduzido na década de 1930, no Rio Grande do Sul. O produto fresco é pobre 
em calorias, mas é rico em vitaminas B9 (ácido fólico), A e C, além do mineral 
cobre e de pequena quantidade de ferro e de potássio.

aspargos

ASPARGOS LA CUMPARSITA (VIDRO)
COD. 60001 

PAÍS: Espanha.

PRODUTOR: La Cumparsita.		  VOLUME: 205 g.

INGREDIENTES: Aspargos brancos inteiros, água, sal e acidulante ácido cítrico.

DESCRIÇÃO: Os aspargos brancos são mais macios que os verdes e são de baixa 
caloria. Seu uso é ideal para saladas, cremes, sopas, suflês e risotos.

ASPARGOS EM PEDAÇOS LA CUMPARSITA (LATA)
COD. 60018 

PAÍS: Peru.

PRODUTOR: La Cumparsita.		  VOLUME: 270 g.

INGREDIENTES: Aspargos brancos inteiros, água, sal e acidulante ácido cítrico.

DESCRIÇÃO: Os aspargos brancos são mais macios que os verdes e possuem 
menos calorias. São ideais para saladas, cremes, sopas, suflés e risotos. 

ASPARGOS EM PEDAÇOS LA CUMPARSITA (LATA)
COD. 60019 

PAÍS: Peru.

PRODUTOR: La Cumparsita.		  VOLUME: 1600 g.

INGREDIENTES: Aspargos brancos em pedaços, água, sal e acidulante ácido 
cítrico.

DESCRIÇÃO: Os aspargos brancos são mais macios que os verdes e possuem 
menos calorias. São ideais para saladas, cremes, sopas, suflés e risotos. 



Dijon é uma comuna na região de Borgonha, na França, e a Mostarda de Dijon (de 
origem controlada desde 1937) é um ingrediente essencial na cozinha francesa. A 
marca Reine de Dijon é a terceira maior produtora de mostarda da França, com 
12 mil toneladas por ano, e a maior com rótulo próprio. 

mostardas

MOSTARDA FORTE DE DIJON  
COD. 10049

PAÍS: França. 				   VOLUME: 200 g.

PRODUTOR: Reine de Dijon. 

INGREDIENTES: Água, grãos de mostarda, vinagre, sal, acidificante ácido 
cítrico (INS 330) e conservante metabissulfito de potássio (INS 224).

DESCRIÇÃO: Mostarda tradicional de Dijon, picante e marcante.

ALÉRGICOS: Não contém glúten.

MOSTARDA FORTE DE DIJON  
COD. 35076

PAÍS: França. 				   VOLUME: 850 g.

PRODUTOR: Reine de Dijon. 

INGREDIENTES: Água, sementes de mostarda, vinagre de vinho, sal, 
acidificante: ácido cítrico (INS 330), conservante metabissulfito de potássio 
(INS 224).

DESCRIÇÃO: Mostarda tradicional de Dijon, picante e marcante.

ALÉRGICOS: Não contém glúten.

MOSTARDA FORTE DE DIJON   
COD. 10020

PAÍS: França. 				   VOLUME: 1 kg.

PRODUTOR: Reine de Dijon. 

INGREDIENTES: Água, sementes de mostarda, vinagre de vinho, sal, 
acidificante: ácido cítrico (INS 330), conservante metabissulfito de potássio 
(INS 224).

DESCRIÇÃO: Mostarda tradicional de Dijon, picante e marcante.

ALÉRGICOS: Não contém glúten.

MOSTARDA REINE ANCIENNE EM GRÃOS   
COD. 10018

PAÍS: França. 				   VOLUME: 190 g.

PRODUTOR: Reine de Dijon. 

INGREDIENTES: Água, grãos de mostarda, vinagre de vinho, sal, vinho 
branco, açúcar, especiarias (canela, curry, coentro, feno-grego, cúrcuma, 
erva doce e pimenta), acidulante ácido cítrico (INS 330) e conservante 
metabissulfito de potássio (INS 224).

DESCRIÇÃO: Mostarda tradicional de Dijon em grãos, com sabor picante 
e marcante.

ALÉRGICOS: Não contém glúten.



BISCOITOS Hojalmar

BISCOITO ARGENTINO HOJALMAR LARGUIT
COD. 11703

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 250 g.

PRODUTOR: Hojalmar.

DESCRIÇÃO: Biscoito doce de massa folheada em formato longo. Leve e 
crocante.

ALÉRGICOS: Glúten. Pode conter derivados de leite e soja.

BISCOITO ARGENTINO HOJALMAR PALMERAS
COD. 11704

PAÍS: Argentina. 				   VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: Hojalmar.

DESCRIÇÃO: Biscoito doce de massa folheada em formato de coração. 
Leve e crocante.

ALÉRGICOS: Contém glúten. Pode conter derivados de leite e soja.

BISCOITO ARGENTINO HOJALMAR TRIANGULOS
COD. 11705

PAÍS: Argentina. 				    VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: Hojalmar

DESCRIÇÃO: Biscoito doce de massa folheada em formato de 
triângulos. Leve e crocante.

ALÉRGICOS: Contém glúten. Pode conter derivados de leite e soja.



La Fama é uma marca da empresa espanhola Antiu Xixona fundada em 1863 pela 
família Sanchis Mira e que, desde o início, conquistou um nome indiscutível na
confecção de doces artesanais, principalmente torrones.
Mais de um século depois, a empresa tem quatro unidades de produção em 
Jijona ( e três centros logísticos em Madrid, Barcelona e Santander. 
Especializada na fabricação e comercialização de Torrones, Chocolates e Waffles 
dispõe de 18 linhas de produção que fabricam mais de 80 sortidos diferentes
sob as marcas Antiu Xixona La Fama, Sanchis Mira e outras.
Atualmente produz 17 mil toneladas por ano, lidera o setor de torrones e está 
presente em mais de 40 países.

La Fama

TORRONE DURO BELÉN   
COD. 12917

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: La Fama.

INGREDIENTES: Amendoim torrado (60%), açúcar, wafer (amido de batata, 
óleo vegetal de girassol), clara de ovo.

 DESCRIÇÃO: Torrone duro, mel com amêndoas descascadas torradas 
interpostas na massa. Superfície coberta de wafer . Textura delicada e
quebradiça. 

ALÉRGICOS:  Alérgicos: contém amendoim e derivados de ovo; pode 

conter amêndoa, avelã, castanha de caju, castanha do pará, macadâmia, 
noz, noz pecã, pinhole e pistache. 

TORRONE BLANDO EL BELÉN  
COD. 12918

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 240 g.

PRODUTOR: La Fama.

INGREDIENTES: Amendoim torrado (60%), açúcar, clara de ovo.

 DESCRIÇÃO: Tablete castanho escuro devido à torra especial do 
amendoim. Textura macia, fina e cremosa, o que lhe confere aroma e sabor
deliciosos, característicos do amendoim torrado. 

ALÉRGICOS:  contém amendoim e derivados do ovo. Pode conter 
amêndoa, avelã, castanha de caju, castanha do pará, macadâmia, noz, noz 
pecã, pinhole e pistache. 

TORRONE LA FAMA ALICANTE  
COD. 12919

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: La Fama.

INGREDIENTES: Amêndoas torradas (46%), açúcar, mel (10%), clara de ovo e 
wafer (amido de batata, óleo vegetal de girassol).

 DESCRIÇÃO: Torrone duro, mel com amêndoas descascadas torradas 
interpostas na massa. Superfície coberta de wafer . Textura delicada e 
quabradiça.

ALÉRGICOS:  contém amêndoas e derivados de ovo; pode conter 
amendoim, avelã, castanha de caju, castanha do pará, macadâmia, noz, noz 
pecã, pinhole e pistache. 

TORRONE DE JIJONA  
COD. 12920

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: La Fama.

INGREDIENTES: Amêndoa torrada (50%), açúcar, mel (10%), clara de ovo.

 DESCRIÇÃO: Formato de tablete. Cor castanha escura devido à torra 
especial das amêndoas. Textura macia e fina, com grânulos de amêndoa 
torrados interpostos na massa, o que lhe confere aroma e sabor agradáveis.

ALÉRGICOS:  contém amêndoas e derivados de ovo. Pode conter 
amendoim, avelã, castanha de caju, castanha do pará, macadâmia, noz, noz 
pecã, pinhole e pistache.

TORRONE IMPERIAL SEM AÇÚCARES ADICIONADOS  
COD. 12921

PAÍS: Espanha. 				    VOLUME: 150 g.

PRODUTOR: La Fama.

INGREDIENTES: Amêndoas torradas (60%), clara de ovo e wafer

 DESCRIÇÃO: Formato de tablete. Cor branco amarelado, com amêndoas 
descascadas e torradas na massa. Superfície coberta de wafer . Textura 
delicada e quebradiça. Aroma e sabor a amêndoa torrada.

ALÉRGICOS:  contém amêndoa e ovos. Pode conter amendoim, avelãs, 
castanha de caju, castanha do pará, macadâmias, nozes, pistaches e noz 
pecã.



Famoso pela nobreza de sua carne, o jamón ibérico é uma especialidade da Espanha 
elaborada a partir de suínos selecionados, cujas carnes passam por longos processos de 
curas, aprimorados ao longo dos séculos, até adquirir novos sabores, aromas e texturas. 
Os presuntos da linha Selección Carvajal passam por diferentes tempos de cura, 
sendo que quanto mais demorado o processo, maior será a qualidade do produto 
final.

Selección Carvajal

JAMON IBÉRICO PREMIUM BELLOTA  
(36 MESES DE CURA)
COD. 14508

PAÍS: Espanha. 				    PESO: 7-8 kg.

PRODUTOR: Selección carvajal.

INGREDIENTES: Jamón Ibérico 100%

 DESCRIÇÃO: É um animal que é criado livremente em pastos e tem 
muita gordura no feixe muscular (conhecido como o marmoreio atrelado à 
qualidade da carne). Essa gordura que traz sabor ao presunto.
Esses animais se alimentam da bellota, uma espécie de castanha, 
produzidas pela árvore sobreiro, que leva 100 anos para dar frutos. As 
bellotas estão disponíveis para os animais, livremente, na natureza, em 
determinada época do ano (que fique claro que não se pode comprar 
bellota no mercado, por exemplo). A bellota confere à carne uma textura 
especial e um sabor adocicado sem igual.

JAMON IBÉRICO CEBO CAMPO 50%  
(28 MESES DE CURA)
COD. 14503

PAÍS: Espanha. 				    PESO: 7-8 kg.

PRODUTOR: Selección carvajal.

INGREDIENTES: Mistura de raças: 50% Ibérico e 50% Duroc

 DESCRIÇÃO: Ibérico Cebo Campo é o animal que engordados com ração 
natural em campo aberto por no mínimo 60 dias.
Esta raça mistura a intensidade do porco Ibérico e a suculência e maciez do 
Duroc. Isso, aliado às longas caminhadas pelo pasto, confere a cada peça 
um sabor adocicado e cheio de nuances.

JAMON SERRANO GRAN RESERVA COM OSSO  
(15 MESES DE CURA)
COD. 14501

PAÍS: Espanha. 				    PESO: 5-6 kg.

PRODUTOR: Selección carvajal.

INGREDIENTES: 100% porco Blanco

 DESCRIÇÃO: É elaborado a partir do Porco Branco, alimentado com quase 
100% milho, o que dá mais consistência à carne e um sabor melhor para a 
gordura. Passado o tempo de cura no sal, lava-se a peça e pendura-se em 
uma adega para terminar o processo de cura.

JAMON SERRANO GRAN RESERVA SEM OSSO  
(15 MESES DE CURA)
COD. 14502

PAÍS: Espanha. 				    PESO: 5-6 kg.

PRODUTOR: Selección carvajal.

INGREDIENTES: 100% porco Blanco

 DESCRIÇÃO: É elaborado a partir do Porco Branco, alimentado com quase 
100% milho, o que dá mais consistência à carne e um sabor melhor para a 
gordura. Passado o tempo de cura no sal, lava-se a peça e pendura-se em 
uma adega para terminar o processo de cura.

JAMON SERRANO RESERVA SEM OSSO  
(12 MESES DE CURA)
COD. 14509

PAÍS: Espanha. 				    PESO: 5-6 kg.

PRODUTOR: Selección carvajal.

INGREDIENTES: 100% porco Blanco

 DESCRIÇÃO: É elaborado a partir do Porco Branco, alimentado com quase 
100% milho, o que dá mais consistência à carne e um sabor melhor para a 
gordura. Passado o tempo de cura, lava-se a peça e pendura-se em uma 
adega para terminar o processo de cura.
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